4253 Secundo dissolvitur quoad vinculum per solemnem professionem Religioſam. Est de ſide ex Trident. ſeſſ. 25. Can. 6. Iſque jure Eccleſiaſtico, ut diſtum eſt a num. 405a. & tunc poſt ſua profeſſionem liberum eſt alteri conjugi ad alias nuptias traſire.

Hic comprehenditur profeſſio in ordine Militari S. Joannis, minime in aliis Ordinibus Militariſibus S. Jacobi, Calatravae, & Alcantarae, quia horum conſtitutio licet fit ſolemnis, eſt compoſitibilis cum Matrimonio, cum viveant caſtrorum ſolum conjugaliter.

4254 Nec hic comprehenditur profeſſio per vota blaſii in Societate Jeſuſua Triſtidarum, quod privilegium diſtincti matrimonium ratum, antea contractum, eſt a Chriſto conceſſum profeſſioni Religioſa ſolemnis, hoc eſt ſub votis ſolemnibus; profeſſio vero in Societate eſt Religioſa, ſed non ſolemnis, quia fit ſub votis ſimplicibus; unde ſolum habent dirimere matrimonium contrahendum, videlicet illis ſuperſtitiens; & idque ex ſpeciali privilegio, & Declar. Gregorii XIII. per Bullam *Aſcendens Dominus*: in aut matrimonium ratum ante illa contractum. Tambur. tom. 2. lib. 8. tract. 3. cap. 6. §. 2. num. 10. cum Doctores Societatis contra Pontium lib. 9. cap. 6.

4255 Pro majori claritate ſcilo, Eccleſiam *cap. Puloſum de Converſ. Conjug.* poſt matrimonium ratum non conſummatum concedere conjugibus bimeſtre ad deliberandum de meliori ſtatu, videlicet de ingreſſu Religionis, ita ut intra bimeſtre poſſit unum conjugum, etiam altero invito, ad Religionem tranſire, ſi matrimonium non conſummavit.

Et tunc conjux ſuperſtes, ut ad alias nuptias traſeat, expectare debet profeſſionem illius; ita ut ſi ſponſa ſatis duodecim annorum poſt matrimonium ratum fit Religionem ingreſſa, conjux ſuperſtes exſpectare debet per quatuor annos, cum non poſſit ſponſa ante annum 16. expletum ex Trident. validam profeſſionem emittere; & tunc matrimonium ratum diſſolvitur quoad vinculum.

4256 Elapſo autem bimeſtre conjux tenetur ſub mortali reddere debitum, quia tunc incipit juſ ad petendum unde peccat, ſi petenti negat: v. num. 1404. Ad eſt eſt liberum Religionem ingreſſi, & in ea profeſſi, etiam ſi plures anni in matrimonio rato preceſſerint, ob privilegium Religionis de diſſolvendo matrimonio rato, ut diſtum eſt ex Trident.

4257 Quod Privilegium eſt divinum, acceptum ab Antiquis, & in Eccleſia per traditionem recitatum ad favorem majoris perfectionis.

4258 At non conceditur Ordini Sacro, unde Matrimonium ratum non diſſolvitur per Ordinem Sacrum ſuperſtitem; ut eſt deſinitum a Joann. 22. in Extr. Nec per Episcopatum ſi adeoque ſi contra voluntatem uxoris ordinatus, juſte poſſet ab ea revocari; ad quemcumque gradum evedus, & ille tenetur vel Religionem ingreſſi, & in ea profeſſi, vel ad uxorem redire, reddendo, & non petendo debitum, ob votum caſtitaſis, quod quoad partem petendi uxori non praſudicavit, & ſervari poſſet.

4259 Bimeſtre computari debet a puncto rati matrimonii, ad punctum, quo ſinit.

4260 Quo ſinit, ſi conjux praeterit ingreſſus Religionis cohabitacionem, aut reddicionem debiti difſicit, tunc poſt a Judice Eccleſiaſtico, circumſtantiis conſideratis, aſſenſu rationabili, & ex premporio tercio, & cautione quadam, compelli eſtiam per ſententiam Religionem ingreſſi, aut cum altero conjuge matrimonialiter cohabitare.

4261 Si vir intra bimeſtre ad deliberandum conſentit, violentent, aut metu cadente in virum conſentent, uxorem contractam, non poſſet amplius ipſe, bene vero ſponſa Religionem ingreſſi, quia dolus & culpa ſponſi non poſſet praſudicare ſponſe, niſi ex tali concubitu ſuſcepta ſit proles, & non fit alia perſona.

que eam commode educare poſſit; tunc namque ſponſa per accidens impeditur a Religionis ingreſſu.

4262 Quo impedimento accidenti deſcilo, etiam ſi ſponſa profeſſionem emiſerit, non poſſet conjux, qui eam cogit, ad ſecundas nuptias tranſire, quia licet coacte, vere matrimonium conſummavit: v. a. n. 4251. poſt bimeſtre, tunc poſt profeſſionem Religionem ingreſſi, quia elapſo bimeſtre tenebatur ex juſticia reddere, & ſponſus cogendo uſus eſt jure ſuo, unde matrimonium fuit juſte conſummatum, Pithing. lib. 3. de eccl. eſt. 36. de converſ. conjug.

C A P U T IX.

De impedimento actus conjugalis ex voto.

4264 **Q**ui poſt votum non nubendi matrimonio contractiſ, peccat nubendo; & poſtquam nupit, poſſet petere, & reddere; quia voto non nubendi opponitur contrahere, minime conſummare, & matrimonio contracto jam eſt factus impotens ad votum.

4265 Qui vovit Religionem, aut ſuſcipere Ordinem contractum, non tenetur caſtitem, antequam profeſſionem emittat, aut Ordinem ſuſcipiat; quia non proinde votum caſtitaſis emiſit.

4266 Diſtinctum autem inter haec duo vota, Reſtitutionis, & Ordinis Sacri, conſtat in hoc, quod qui vovit Religionem, ſi nubat, peccat nubendo, & prima vice conſummando, ſive petendo, ſive reddendo; peccat quidem nubendo, quia tranſgreditur votum Religionis cum nuptiis incompoſſibile, peccat prima vice conſummando, quia eſt eſt liberum Religionem ingreſſi, & ad id ante conſummationem tenetur, cum profeſſio Religioſa matrimonium ratum diſſolvat.

At matrimonio prima vice, etiam intra bimeſtre, conſummato, poſſet petere debitum, quia haud amplius eſt impediens, non voto caſtitaſis; nec voto Religionis, quia matrimonio ſemel conſummato non poſſet Religionem ingreſſi, niſi in caſu adulterii, & tunc petere non poſſet, nec reddere, ſed tenetur votum implere per ingreſſum Religionis, ad quem etiam tenetur mortua uxore. Unde in caſu adulterii, prima vice petendo, aut reddendo peccaret, non poſſet; quia per remiſſionem factam amittit juſ ad Religionis ingreſſum, vivente uxore.